
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

- / 26.06.2024 Mgr. Tomáš Horák

Č. j.: 236 004 768

MHMP 1203624/2024 Počet listů/příloh: 5/2

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 577150/2024 12.07.2024

Rozhodnutí

Odbor územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) jako

povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „InfZ“), ve věci odvolání žadatele ze dne

26.06.2024 (nazvaného jako „ODVOLÁNÍ PROTI ODMÍTNUTÍ POSKYTNUTÍ INFORMACE

podle zákona č. 106/1999 Sb.“), podaného dne 27.06.2024,

pobočného spolku zapsaného ve spolkovém rejstříku, který je veden u Městského soudu v Praze

pod sp. zn. L 29528 (dále jen „žadatel“), rozhodl

t a k t o :

I. Odvolání žadatele ze dne 26.06.2024, podané dne 27.06.2024, se podle ustanovení § 87

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

vyhovuje a povinný subjekt ruší své předchozí rozhodnutí o odmítnutí žádosti ze dne

13.06.2024, č. j. MHMP 1117057/2024.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor územního rozvoje

Oddělení technické podpory

*MHMPXPOXXOCK*
MHMPXPOXXOCK



2/4

II. Informace požadovaná žadatelem v nedatované žádosti, doručené povinnému subjektu dne

21.03.2024, se v rámci autoremedury podle ustanovení § 87 správního řádu poskytuje.

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 21.03.2024 nedatované podání žadatele nazvané jako „Žádost o

informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.“ ve znění:

„Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o

poskytnutí těchto informací:

- aktuální soupis spisu připravovaného nového územního plánu sídelního útvaru

hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu.

V tomto kontextu připomínáme rozsudek Nejvyššího správního soudu (č. j. 3 As 355/2019

– 46), dle kterého o tzv. Metropolitním plánu musí být veden spis.

Informaci žádáme poskytnout v elektronické formě a zaslat datovou schránkou na níže

uvedenou adresu. Za její poskytnutí předem děkujeme.

dále jen „Žádost“.

Dne 04.04.2024 povinný subjekt zaslal žadateli dokument č.j. MHMP 630710/2024 - Výzva k

doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že Žádost neobsahuje

náležitosti podle § 14 odst. 2 InfZ a tento nedostatek brání postupu vyřízení Žádosti.

Dne 11.04.2024 povinný subjekt obdržel podání žadatele označené jako „DOPLNĚNÍ žádosti o

informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.“ Ve kterém žadatel uvádí především:

„Upřesňujeme tedy, že aktuálním soupisem spisu připravovaného nového územního plánu

sídelního útvaru hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu, myslíme soupis spisu k datu vyřízení

naší žádosti o informace.“

Dne 26.04.2024 povinný subjekt zaslal žadateli dokument č.j. MHMP 874117/2024 - Výzva k

upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém žadateli vysvětluje

situaci, a především jej vyzývá k hlubšímu vysvětlení Žádosti.



 

3/4  

Dne 24.05.2024 povinný subjekt obdržel podání žadatele označené jako „DRUHÉ DOPLNĚNÍ 
žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.“ Ve kterém žadatel uvádí především: 
 

„Upřesňujeme, že soupis spisu připravovaného nového územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy, tzv. Metropolitního plánu požadujeme od 1. června 2022 (tj. data kdy nám byl tento soupis 
naposledy poskytnut) k datu vyřízení naší žádosti o informace.“ 

 

K výše uvedenému podání žadatel jako přílohu připojil „Soupis součástí spisu sp. zn. S-MHMP 

575851/2018“ od 12. 4. 2018 do 1. 6. 2022 poskytnutý žadateli dne 1. 6. 2022. 
 

Dne 13.06.2024 povinný subjekt vydal rozhodnutí č. j. MHMP 1117057/2024, kterým podle 
ustanovení § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 67 správního řádu Žádost odmítl v celém 
rozsahu, a to především s poukazem na neukončený proces vyhodnocování výsledků veřejného 
projednání připravovaného nového Územního plánu hl. m. Prahy – Metropolitního plánu (dále 
jen „MPP“). 
 

Dne 27.06.2024 podal žadatel u povinného subjektu podání označené jako „ODVOLÁNÍ PROTI 
ODMÍTNUTÍ POSKYTNUTÍ INFORMACE podle zákona č. 106/1999 Sb.“ datované dnem 
26.06.2024, ve kterém především zpochybňuje neukončený proces vyhodnocování výsledků 
veřejného projednání MPP jako legitimní důvod pro odmítnutí Žádosti. 
 

Podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. Odvolání lze podat teprve poté, co bylo 
rozhodnutí vydáno. Bylo-li odvolání podáno před oznámením rozhodnutí odvolateli, platí, že bylo 
podáno v první den odvolací lhůty. 
 

V případě výše uvedeného odvolání byla odvolací lhůta zachována, odvolání je tudíž včasné. 
 

Podle ustanovení § 87 správního řádu správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, je může 
zrušit nebo změnit, pokud tím plně vyhoví odvolání a jestliže tím nemůže být způsobena újma 
žádnému z účastníků, ledaže s tím všichni, kterých se to týká, vyslovili souhlas. Proti tomuto 

rozhodnutí lze podat odvolání. 
 

Povinný subjekt, poté co obdržel odvolání, znovu vyhodnotil aktuální skutkový stav předmětné 
věci a k němu vztaženou právní argumentaci obsaženou v odvolání, a rozhodl nejprve o zrušení 
napadeného rozhodnutí o odmítnutí žádosti ze dne 13.06.2024, č. j. MHMP 1117057/2024, a nově 
rovněž o poskytnutí požadované informace žadateli. 
 

Povinný subjekt toto rozhodnutí učinil na základě toho, že žadatel odvoláním doplnil ucelený 
soubor argumentace a informací, které dříve povinnému subjektu nebyly zcela známé, resp. 
nebyly jednoznačně specifikovány. 
 

Povinný subjekt tak řeší odvolání v rámci tzv. autoremedury, což umožňuje právě výše citované 
ustanovení § 87 správního řádu. 



4/4

Vzhledem k tomu, že orgán prvního stupně (povinný subjekt) tímto aktuálním rozhodnutím č.j.

MHMP 1203624/2024 podle ustanovení § 87 správního řádu plně vyhověl odvolání žadatele ze

dne 26.06.2024, podanému dne 27.06.2024, a poskytl mu požadovanou informaci, zároveň

pominul důvod k předložení odvolání nadřízenému orgánu povinného subjektu podle ustanovení

§ 16 odst. 2 InfZ.

Na základě výše uvedeného rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto

rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanoveními § 83 a § 86 správního řádu ve lhůtě 15 dní

ode dne jeho doručení podat odvolání k Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky, a to

podáním učiněným prostřednictvím Odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy

Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po

dni doručení tohoto rozhodnutí.

Ing. arch. Filip Foglar
ředitel odboru územního rozvoje
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Soupis spisu sp. zn. S-MHMP 686543/2022
2. Soupis spisu sp. zn. S-MHMP 743624/2022

Rozdělovník:

1.
2. Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky via ID DS: 26iaava – na vědomí

3. Odbor územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy – spis


